



W. BIEGAŃSKIEGO · W. CZĘSTOCHOWIE

EX · LIBRIS · M · B · P · IM · DR ·



BIBLIOTEKA PUBLICZNA im. W. Biegańskiego w CZĘSTOCHOWIE

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

Redakcja i Administracja: Czestochowa, Al. 55, tel. 22-45. Odpowiedzialny za pismo: Komitet Redakcyjny. Wydawca: Spółdzielnia Wydawnicza „Czystalka”.

Przemierza miasteczka st. — Zgłoszenia przyjmie administracja Al. 55, tel. 22-45. Kierownik w Dziuraku Państwowym Nr. 1 w Czestochowie.

Nr 8 SOBOTA, 5 LIPCA 1947 ROKU CENA 4 ZŁ

Czy to był istotny cel planu Marshalla?

Nowy anglo-amerykański projekt odbudowy gospodarczej Niemiec

Podniesienie ogólnej produkcji do 75% stanu z 1938 r.

NOWY JORK. (PAP). — Organ giełdy nowojorskiej „Wall Street Journal” podaje w korespondencji z Waszyngtonu opracowywanego obecnie w Berlinie przez gen. Clay'a i gen. Robertsona planu, mającego na celu ożywienie i podniesienie przemysłu zachodnich Niemiec, bez porozumienia ze Zw. Radzieckim i Francją.

Plan ten przekreśla zasadniczo politykę planu produkcji przemysłu niemieckiego przyjętego w marcu 1946 r. przez 4 mocarstwa. Podczas gdy w r.ub. określono, za wspólnym porozumieniem, maksymalną produkcję przemysłu niemieckiego w 1950 roku, w tym planie rozciąga się ograniczenie produkcji przemysłu, metalurgiczny i produktów syntetycznych, obecny plan anglo-amerykański przewiduje podniesienie w angielskich strefach ogólnej produkcji przemysłu niemieckiego do 75 proc. produkcji z 1938, przy czym:

- 1 produkacja stali wynosiłaby około 12 milionów ton rocznie;
- 2 go wrosłoby znacznie; w szczególności zwiększyłyby się produkcja barwników i włókien syntetycznych oraz nastąpiłaby zwiększona produkcja chemicznej przeznaczona na potrzeby rynku wewnętrznego z 40 do 70 proc.;
- 3 nastąpiłoby znaczne ograniczenie 3 listy przemysłów zakazanych, przez wyłączenie zawieszki na produkcję benzyny syntetycznej, kauczuku i nawozów sztucznych;
- 4 nastąpiłoby zwiększenie produkcji miedzi, cynku, cynku i niklu, potrzebnych do fabrykacji aszeregu stopów.

-27 milionów ton węgla-

Diennik podaje w dalszym ciągu, że rzeczywisty poziom planu domaga się zmniejszenia ograniczeń produkcji surowców oraz dalszych wielkich transportów żywnościowych z USA. Jakkolwiek przyznają, iż aparat dystrybucyjny funkcjonuje źle i duża część dostaw odpływa na „czarny rynek”.

W Brytanii i St. Zjednoczone przygotowują jednocześnie plan reparacji dla 18 zwyciężonych państw. Reparacje te, przydzielano za pośrednictwem „International Reparations Agency” w Brukseli, miałyby składać się z części niemieckich fabryk przemysłu cel. się wojennego.

W dniu święta Ameryki



Powyższe zdjęcie przedstawia obraz pędzla Johna Trumbulla. Obraz znajduje się w Waszyngtonie, stolicy Stanów Zjednoczonych i przedstawia uroczysty moment składania podpisów na tzw. „Deklaracji Niepodległości”. St. Zjednoczonych (1776 r.). Przy stole od lewej do prawej stoją: John Adams, Roger Sherman, Robert R. Livingston, Tomasz Jefferson i Benjamin Franklin. (Patrz artykuł na str. 2-3)

Idea trzeciej partii w USA

pod wodzą Wallace'a zdobywa popularność wśród robotników

NOWY JORK. (PAP). Anketa, przeprowadzona przez Instytut Gallupa, wykazała, że 18% wyborców oddałoby swój głos na trzecią partię polityczną pod przewodnictwem Henry Wallace'a. Wyniki ankiety świadczą, że nowa partia mogłaby liczyć na 8 — 9 milionów głosów z ogólnej liczby 50 milionów.

Anketa wykazała również, że idea trzeciej partii pod wodzą Wallace'a cieszy się większą sympatią wśród robotników, niż wśród innych klas społecznych.

SPRYJAJĄCY KLIMAT

Polna opinia publiczna zawsze odnosiła się z żywością do Czechosłowacji. Im cięższe czasy przetrzymywała, tym większa była nasza sympatia dla tego dzielonego i pracującego narodu, który dzielił swój wieloletni los z naszymi bliźniami i przyjaciółmi. W dniach Mennichim przylat. czasy wieloletni narodu polskiego okazywały się wspólne i chęć pomocy wzrosła. W dniach Mennichim przylat. czasy wieloletni narodu polskiego okazywały się wspólne i chęć pomocy wzrosła. W dniach Mennichim przylat. czasy wieloletni narodu polskiego okazywały się wspólne i chęć pomocy wzrosła.

W OBRONIE JEDNOŚCI EUROPY

Deklaracja min. Mołotowa na konferencji paryskiej

Bevin i Bidault zapraszają 22 państwa na narady w Paryżu, w dn. 12 lipca

MOSKWA. (PAP). W dniu 2 lipca na konferencji ministrów spraw zagr. ZSRR, Francji i W. Brytanii w Paryżu, min. Mołotow wygłosił przemówienie, w którym powołano do życia specjalnej organizacji dla opracowania planu o obejmującego całą Europę, w celu ustalenia zasobów i potrzeb państw europejskich, a nawet określenia ról wyjątkowych gałęzi przemysłu w tych krajach, stało się pretekstem dla rządów brytyjskiego i francuskiego by domagać się utworzenia nowej organizacji, stojącej ponad państwami europejskimi i insynuacji w ich sprawie. Wskazywano na konieczność wypracowania dyrektyw w sprawie rozwoju kluczowych gałęzi przemysłu w tych krajach.

Na szczególną uwagę zasługuje fakt, że propozycje francusko-brytyjskie poruszają kwestię Niemiec i ich zasobów. Proponuje się, aby wyznaczona organizacja lub Komitet Kierowniczy zajął się również zbadaniem zasobów mineralnych, nie bierząc na to, że, jak wszyscy wiedzą, słuszne żądania w sprawie odszkodowań, wysunęte przez państwa sojusznice, które ucierpiały na skutek agresji niemieckiej, nie zostały zażyczone.

W konsekwencji nie tylko nie wykazano specjalnego zainteresowania państwami, które poniosły największe ofiary podczas wojny i przyczyniły się w znacznym stopniu do zwycięstwa sojuszników, lecz zaproponowano by ich kosztem wykorzystano zasoby niemieckie dla innych celów, niż spłaty odszkodowań.

Wynik wprowadzenia w życie propozycji francusko-brytyjskiej w sprawie utworzenia specjalnej organizacji lub Komitetu Kierowniczego nie może być dobry. Będzie on tego rodzaju, że Wielka Brytania, Francja i grupa państw, będących ich zwolennikami, odzyskały się od reszty państw europejskich, powodując podział Europy na 2 grupy państw i nowe trudności w stosunkach między nimi. W tym wypadku kredyty amerykańskie nie będą służyć sprawie odbudowy gospodarczej Europy, lecz wykorzystaniu pierwszych państw europejskich przeciwko innym w sposób, który pewnie wielkie mocarstwa, dążące do

15 sierpnia konferencja panamerykańska w Rio de Janeiro

NOWY JORK. (PAP). 15 sierpnia rozpocznie się w Rio de Janeiro konferencja ministrów spraw zagranicznych republik amerykańskich. Przedmiotem konferencji jest zawzięty traktat w sprawie obrony półkuli zachodniej.

Delegacja polska w parlamencie czeskosłowackim

Powołanie specjalnej polsko-czechosłowackiej Rady Współpracy Gospodarczej

PRAGA. (PAP). — W drugim dniu pobytu polskiej delegacji rządowej w Pradze, premier Cyrankiewicz złożył wizytę premierowi Gottwaldowi, a następnie uadł się do parlamentu, gdzie powitany został przez przewodniczącego Davida.

Przewodniczący David w przemówieniu swoim podkreślił ogrom cierpienia, jakie przetrwały oba narody — polski i czeskosłowacki. „Jeślibyśmy nie powiedzieli przewodniczący David — zobowiązując nas do szukania wspólnych drog, wiódących oba narody do braterskiego współżycia i przyjaźni. Lud czeskosłowacki jest przekonany, iż znajdziemy wspólną drogę, i jeśli istnieje jeszcze między nami jakieś kwestie sporne, to kwestie te rozwiśniemy.”

W odpowiedzi na jego słowa premier Cyrankiewicz podkreślił znaczenie współpracy obu narodów. W czasie pobytu w Pradze powiedział premier przekonał się, iż głosy o czeskosłowacko-polskiej przyjaźni nie są czymś sztucznym, lecz wyrażają wolę całego narodu czeskosłowackiego. Idea solidarności słowiańskiej, przetrwał jest nasz w czynach.

Z gabinetu parlamentu premier Cyrankiewicz udał się na grób Niemca żołnierza, gdzie złożył obrzmienie w imieniu S. Niemca żołnierza z napisem „Niemiec żołnierza poległego w wojnie polsko-czechosłowackiej” przed Rządem Ministrów Rzeczypospolitej.”

Po uroczystościach zwołania wzięcia na grobie Niemca żołnierza ministrów polscy złożyli wizytę odpowiednim ministrów czeskosłowackim.

W godzinach wieczornych premier Gottwald wyjął w pałacu Czernyński obiad na cześć premiera Cyrankiewicza i członków Rządu Polskiego, po czym odbyła się recepcja na cześć całej delegacji polskiej. W recepcji tej, oprócz gości polskich, wzięli udział członkowie rządu czeskosłowackiego i praskiego korpusu dyplomatycznego, generałica, przed-

Projekt budowy kanału Dunaj — Odra

PRAGA. (PAP). Dnia 2 b.m. odbyła się w gmachu ambasady polskiej w Pradze konferencja prasowa, na której wygłosił prezydent Czechosłowacji dr. Ripka udeślił licznym zebraniem dziennikarzom czeskim wykład na temat nowego układu gospodarczego polsko-czechosłowackiego. Min. dr. Ripka zaznaczył, iż nowy układ gospodarczy, jaki ma być podpisany w dniu 4 b.m., posiada niezwykłe doniosłe znaczenie dla stosunków gospodarczych i politycznych obu krajów.

Minister Minc zaznaczył, iż po raz pierwszy w historii umów międzynarodowych nowa umowa gospodarcza między Polską a Czechosłowacją ma wyjątkowo powołanie do życia czeskosłowackiego, co oznacza, że to z strony Polski dostarczane będą specjalne materiały elektrotechniczne, maszyny, urządzenia portowe itp.

Wskazując na dotychczasowe czeskosłowackie dla Polski stanowiące 28% ogólnej produkcji inwestycyjnej Polski.

Następnie odbyła się w gmachu czeskosłowackiego ministerstwa handlu i przemysłu w Pradze druga konferencja prasowa z udziałem liczących dziennikarzy zagranicznych, na której ministrowie Minc i dr. Ripka poinformowali przedstawicieli prasy międzynarodowej o szczegółach nowego polsko-czechosłowackiego układu gospodarczego.

Podział Indii zatwierdzony przez Zgromadzenie

NEW DELHI. (PAP). Zgromadzenie Ustawodawcze w Bengali i Pendjabie zatwierdziło decyzję w sprawie podziału tych prowincji. W najbliższym czasie powołano komitet do tworzenia komisji demarkacyjnej. Zgromadzenie Ustawodawcze Indii wyopowiedziało się za przyłączeniem do Pakistanu. Taką samą decyzją zapada w Belgidżystani.

Tym samym nie rozstrzygnięto jedynie kwestię podziału zachodniej części Indii, lecz również przyłączyła się do nieporozumienia.

28% Importu Polski

Na pytanie dziennikarzy, jakie artykuły wchodziły w zakres wzajemnej wymiany towarowej między obu państwami, minister Ripka wyjął, iż z strony Polski dostarczane będą przede wszystkim węgiel, cynk, sól i prąd elektryczny; ze strony czeskosłowackiej materiały elektrotechniczne, maszyny, urządzenia portowe itp.

SPORT - SPORT - SPORT

Czy sąsiadzi w rękach? O.Z.P.R. działa Wkrótce Częstochowa-Lublin

Wieloletniemu O.Z.P.R. zamierzają przeprowadzić międzykrajowe rozgrywki w siatkówkę i koszykówkę. Najrozsławniejszym Związkiem Sportowym na terenie naszego miasta jest obecnie O.Z. P. R., którego załoga jest przeprowadzeniem mistrzostw w koszykówkę i szczyt piłkarski oraz pucharów...

prezentacjami miał odbyć się na prawach rewanzu. Ponadto w niedługim czasie odbędzie się również spotkanie Śląsk - Częstochowa.

W trosce o życie i mienie

Jak chronić przed pożarem debatowali strażacy w Kielcach. Jedną z przyczyn pożarów w Kielcach jest brak ostrzeżeń i ostrzeżeń przed pożarem. Jedną z przyczyn pożarów w Kielcach jest brak ostrzeżeń i ostrzeżeń przed pożarem.

finansowego na rok bieżący, w ożywionej dyskusji poruszono wszystkie zagadnienia związane z kwestią obrony przedpożarnej.

RKS Stradom bierze udział w rozgrywkach o puchar Zjed. Przem. Włókien Łykowych

Zjednoczenie Przemysłu Włókien Łykowych organizuje rozgrywki o puchar przechodni Zjednoczenia. Zwycięzcą i zarazem zdobywcą pucharu w poprzednich rozgrywkach został Lenko (Bielsko).

Już tylko w dzień Od 14 lipca piekarze częstochowscy nie będą pracowali przy wypieku w nocy

Na skutek starostwa Związków Zawodowych Ministerstwa Pracy i Opieki Społecznej polecił Inspektorowi Pracy w Częstochowie wydać zakaz pracy nocnej w piekarniach.

pod przewodnictwem p. K. Kozłowski. Sprawozdania z posiedzeń Rady Zarządowej Okręgu, złożony dr. J. Kozłowski, J. Jamroz, i P. Plebanek. Po projekcji filmów działalności...

Tyfus groźny w lecie Myć owoce!

Spóźnienie surowych należącej nie opłukanych owoców oraz picie nieprzetworzonej wody, powoduje szerokie zachorowania, zwłaszcza na tyfus brzuszy i tyfus szkarłatny.

owoce nabywane u ulicznych sprzedawców, którzy nie przestrzegają przepisów sanitarnych.

Do pozostałych władz weszli m. in. z naszego miasta: poseł Kazimierz jako członek Zarządu i delegat do Rady Naczelnej, Serednicki Jan do Sądu honorowego i mgr S. Swaja do Sądu dyscyplinarnego.

CENY OGŁOSZEŃ: Tablica: 20 - do 100 mm, 25 - 101 - 200 mm, 30 - powyżej 200 mm.

CO I GDZIE? Radio Repertuar Sobota, 5 lipca 12.05 Straszanie wiadomości dziennymi...

OGŁOSZENIE Zarząd Miejski w Częstochowie Wydział Aprobizacji. Karty zapoznania pobierają: a) dla zakładów pracy, urzędów i instytucji społecznych...

UWAGA, Dozory! Administratorszy domów, dozory miasta publicznego, windasierskie, paleniskowe, pracownicze...

KONCESSIONOWANE Biuro Elektryczne H. Zimnicki WYKONANIE I INSTALACJE ELEKTRYCZNE WSZELKIEGO RODZAJU...

Henryk KOZŁOWSKI KAPITAN WOJK POLSKICH Poległ na Polu Chwały pod Monte Cassino we Włoszech...

Myszkowskie Zakłady Papiernicze w Katowicach przetrzymują nieograniczoną na potrzeby związane z odbudową Gasparyjskiej Fabryki Tapet i Przetworów Papierowych w Częstochowie.

Dyrekcja Państwowej Ruty „BLAKOWNIA” poczta Blachownia k Częstochowy ogłasza przetarg nieograniczony na wybudowanie parterowego magazynu murowanego...

Ogłoszenie Na mocy art. 9 ustawy z dnia 2 lipca 1924 r. w przedmiocie przychodów i kosztów (Dz. U. z. P. R. Nr. 65, poz. 638)...

Okazja! Sklep duży z dwoma magazynami przy Placu Daszyńskiego 11 w Częstochowie...

Obwieszczenie Podaje do publicznej wiadomości że za okres czasu do dnia 30 lipca 1947 roku została ograniczona działalność Oddziału Kwaterniowego w odniesieniu do stron i osób zainteresowanych.

DO SPRZEDAŃIA sklep glazury, fryzury, Centrum miasta, dalmacja handlowa, Wiadomości: P.A. Alja 61. 4090

ZGUBIŁY ZGUBIONO portfel z dokumentami, karta telefoniczna wydana przez RUK w Częstochowie...

SPRZEDAŃIA dwie pompy szlifierki, ul. B. 52. A 67

WOLNE POSADY POTRZEBNA osoba do pracy, Pracownia sukien Os. Głowacka 22. A 47

SPRZEDAŻ SPRZEDAŃIA butki na Bruku N. 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100.

POKÓJ z kuchnią przy (niezależnie od kłosa) z łazienką i łazienką. Wierunki do opowiadania. Oferta do „Złota Częstochowy” pod „Złota” A 58

Pierścień nie został jeszcze zamknięty

(Relacja naszego specjalnego wysłannika)



W gwałnym powietrzu przedpołudniowym ani kropli wilgoci. A jednak ciepło znaleźć radykalny sposób na ugaszczenie przagnienia. Poparzyć jak im smakuje chłodna woda z hydratu wulcanowego

Porucznik Sikorski daje znak i podpierając się jakimś ostrym kątem...

Drakulemy dziesiąty raport naszego specjalnego wysłannika...

a potem zwracając się wprost do tego przy karabinie maszynowym...

Napłj się — mówi — napłj się, to dobrze. Dzielniczka nie chce. Odpycha...

Szlakiem majątków PNZ (4)

W królestwie srebrnych i niebieskich lisów

(Od naszego specjalnego wysłannika)

Walbrzych, w czerwcu. Serpentina górka wije się wśród pól, szumiących pełnymi kłosaми...

czaj je często robiaki. Lis na wybudzie odrobacza się przed tym, jak lemu ziemi...

Uczeni polscy na kongresie mikrobiologów. W czasie od 20-30 h. m. odbędzie się...



Piękny okaz lisa z hodowli w Świdrze.

Polskie barwniki dla farbowania futer. Zakłady chemiczne 'Bursta' organizują produkcję barwników...

Dzieci polskie z Berlina i Westfalii na uczasach w ojczyźnie

Z Berlina i Westfalii przyjeżdża na wypocznok do kraju około 600 dzieci polskich.

oraz w Wydziale Koło Grudziądzka, a 200 dzieci znajdzie opiekę w Kuratorium...

2.000 ha lasu splełono na Dolnym Śląsku

Ostatnio na terenie Dolnego Śląska miało miejsce zarębowanie 2000 ha lasu...

100 dzieci znajdzie pomieszczenie w wiosce szwejkarskiej, Don Sultus w Oławcu...

Radiotelefony w kapitanatach Gdyni i Gdańska

W najbliższym czasie ma powstać w Gdyni Rada Interesantów Portu (RIP)...

Dar 6 bel ubrań i 16 skrzyń bielizny

Komisat Koordynacyjny Opiekni nad Dziełami Miękkimi otrzymał do rozdzielania 6 bel ubrań...

DOKAD JEDZIEMY '14' - ha?

MZK sprawiło Warszawie miła niespodziankę. '14', która kursowała na trasie od ul. Rakowieckiej do pl. Zbawiciela...

Elbląg czeka na mieszkańców

Elbląg, który obecnie liczy z górą 81.000 mieszkańców, może pomieścić jeszcze 30.000 osób.

2 miliony Polaków powróciło do kraju

Z okazji dwulecia działalności punktu e-spowego PUR-u w Działdach i przybycia przez ten punkt...

Ostatnia rata stypendiów akademickich

Twarzowski Przyjaciel Młodzieży Szkół Wzwyżnych wypłata, za cztery miesiące wydawanie stypendium...

Dar 6 bel ubrań i 16 skrzyń bielizny

Komisat Koordynacyjny Opiekni nad Dziełami Miękkimi otrzymał do rozdzielania 6 bel ubrań...

SIELSKO-ANIELSKO

'Słoneczko' śliczne oko, dnia oko piteńskie jak mówi poeta...

Z KRAJU

SMIERC W MLYNIE. POZNAŃ. W mlynie Związku Gosp. 'Spółem' w Nowym Tomysku...

W chwili zakończenia wojny na Zachodzie Europy znajdowało się około 2,5 miliona Polaków.

Węgry — dzieciom polskim. Rząd węgierski za pośrednictwem...

Perwszy transport węgla z Gdyni do Włoch. 3 lipca opuścił port gdynijski statek...

BYDGOSZCZ. Wojskowy Sad Rejonowy w Bydgoszczy rozpatrywał sprawę...

BYDGOSZCZ. Wojskowy Sad Rejonowy w Bydgoszczy rozpatrywał sprawę...

Wydziel Zdrowia Z. C. PUR poszukuje kandydata na stanowisko lekarza punktu zdawczego...

Nowy rekord w budowie parowozów. Przed wojną przeciętna miesięczna produkcja parowozów wynosiła...

Młodzież odbuduje Pomnik Grunwaldzki. Z okazji Złoty Zespołów Świecicówych...

Druk ks. żek szkolnych zapełniony. Komisat Ekonomiczny Rady Ministrów...

BYDGOSZCZ. Wojskowy Sad Rejonowy w Bydgoszczy rozpatrywał sprawę...

Wydziel Zdrowia Z. C. PUR poszukuje kandydata na stanowisko lekarza punktu zdawczego...

Nowy rekord w budowie parowozów. Przed wojną przeciętna miesięczna produkcja parowozów wynosiła...

Młodzież odbuduje Pomnik Grunwaldzki. Z okazji Złoty Zespołów Świecicówych...

Druk ks. żek szkolnych zapełniony. Komisat Ekonomiczny Rady Ministrów...

BYDGOSZCZ. Wojskowy Sad Rejonowy w Bydgoszczy rozpatrywał sprawę...

Wydziel Zdrowia Z. C. PUR poszukuje kandydata na stanowisko lekarza punktu zdawczego...

Nowy rekord w budowie parowozów. Przed wojną przeciętna miesięczna produkcja parowozów wynosiła...

Młodzież odbuduje Pomnik Grunwaldzki. Z okazji Złoty Zespołów Świecicówych...

Druk ks. żek szkolnych zapełniony. Komisat Ekonomiczny Rady Ministrów...

BYDGOSZCZ. Wojskowy Sad Rejonowy w Bydgoszczy rozpatrywał sprawę...

Wydziel Zdrowia Z. C. PUR poszukuje kandydata na stanowisko lekarza punktu zdawczego...

Nowy rekord w budowie parowozów. Przed wojną przeciętna miesięczna produkcja parowozów wynosiła...

Młodzież odbuduje Pomnik Grunwaldzki. Z okazji Złoty Zespołów Świecicówych...

Druk ks. żek szkolnych zapełniony. Komisat Ekonomiczny Rady Ministrów...

BYDGOSZCZ. Wojskowy Sad Rejonowy w Bydgoszczy rozpatrywał sprawę...

Wydziel Zdrowia Z. C. PUR poszukuje kandydata na stanowisko lekarza punktu zdawczego...

Nowy rekord w budowie parowozów. Przed wojną przeciętna miesięczna produkcja parowozów wynosiła...

Młodzież odbuduje Pomnik Grunwaldzki. Z okazji Złoty Zespołów Świecicówych...

Druk ks. żek szkolnych zapełniony. Komisat Ekonomiczny Rady Ministrów...

BYDGOSZCZ. Wojskowy Sad Rejonowy w Bydgoszczy rozpatrywał sprawę...

Wydziel Zdrowia Z. C. PUR poszukuje kandydata na stanowisko lekarza punktu zdawczego...

Nowy rekord w budowie parowozów. Przed wojną przeciętna miesięczna produkcja parowozów wynosiła...

Młodzież odbuduje Pomnik Grunwaldzki. Z okazji Złoty Zespołów Świecicówych...

Druk ks. żek szkolnych zapełniony. Komisat Ekonomiczny Rady Ministrów...

BYDGOSZCZ. Wojskowy Sad Rejonowy w Bydgoszczy rozpatrywał sprawę...

Wydziel Zdrowia Z. C. PUR poszukuje kandydata na stanowisko lekarza punktu zdawczego...

Nowy rekord w budowie parowozów. Przed wojną przeciętna miesięczna produkcja parowozów wynosiła...

Młodzież odbuduje Pomnik Grunwaldzki. Z okazji Złoty Zespołów Świecicówych...

Druk ks. żek szkolnych zapełniony. Komisat Ekonomiczny Rady Ministrów...